
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA XÁ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:         /KH-UBND 
       

        Hòa Xá, ngày      tháng 8 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH  

Đảm bảo an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản và Công thương  

Tết Trung thu năm 2025 
  

Thực hiện Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 12/8/2025 của UBND Thành 

phố về bảo đảm An toàn thực phẩm Tết Trung thu trên địa bàn thành phố Hà 

Nội năm 2025, Kế hoạch số 66/KH-SNN ngày 15/08/2025 của Sở Nông nghiệp 

và Môi trường Hà Nội về đảm bảo an toàn thực phẩm nông lâm thuỷ sản Tết 

Trung thu năm 2025; Thực hiện Kế hoạch số 4607/KH-SCT ngày 20/8/2025 của 

Sở Công thương Hà Nội về đảm bảo an toàn thực phẩm Tết Trung thu của Sở 

Công thương trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2025. Ủy ban nhân dân xã Hòa 

Xá xây dựng kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm (ATTP) lĩnh vực nông lâm 

thủy sản và Công thương Tết Trung thu trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1.  Mục đích 

- Triển khai đầy đủ, nghiêm túc, hiệu quả các nội dung được giao theo Kế 

hoạch số 234/KH-UBND ngày 12/8/2025 của UBND thành phố Hà Nội, Kế 

hoạch số 66/KH-SNN ngày 15/08/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường Hà 

Nội, Kế hoạch số 4607/KH-SCT ngày 20/8/2025 của Sở Công thương Hà Nội để 

đảm bảo An toàn thực phẩm lĩnh vực nông lâm thủy sản và Công thương Tết 

Trung thu năm 2025.  

- Đánh giá thực trạng việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo 

đảm an toàn thực phẩm của các cơ sở sản xuất, kinh doanh, nhập khẩu thực 

phẩm phục vụ Tết Trung thu. Thông qua hoạt động kiểm tra, hậu kiểm kịp thời 

phát hiện, ngăn chặn, xử lý các trường hợp vi phạm về an toàn thực phẩm, hạn 

chế các vụ ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm, góp phần bảo 

vệ sức khỏe nhân dân, bảo đảm quyền lợi người tiêu dùng.  

- Khuyến khích, hỗ trợ phát triển các chuỗi giá trị nông sản an toàn; tập 

trung phát triển sản xuất nông nghiệp bền vững, thân thiện với môi trường, đảm 

bảo an toàn thực phẩm; tập huấn, chuyển giao kỹ thuật sản xuất nông nghiệp, 

thực phẩm tiên tiến VietGAP, nông nghiệp hữu cơ, HACCP, ISO 22000...  

- Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai các 

quy định của nhà nước trong giết mổ, vận chuyển, kinh doanh động vật, sản 

phẩm động vật; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. Đẩy nhanh tiến độ lập 

quy hoạch tổng thể phát triển chăn nuôi đồng thời gắn với quy hoạch giết mổ, 

chế biến gia súc, gia cầm trên địa bàn xã Hòa Xá. 
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- Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, xác định trách 

nhiệm và hành động của các cấp trong đảm bảo an ninh, ATTP trong dịp Tết 

trung thu; Tạo chuyển biến tích cực trong nhận thức, ý thức trách nhiệm của 

người sản xuất, kinh doanh, người tiêu dùng trong công tác bảo đảm ATTP, đặc 

biệt là các sản phẩm thực phẩm tiêu thụ nhiều trong dịp Trung thu.  

- Đảm bảo ATTP đối với các sản phẩm thực phẩm phục vụ Tết Trung thu 

thuộc phạm vi quản lý trên địa bàn từ khâu sản xuất, đến lưu thông, phân phối 

và tiêu dùng. 

2. Yêu cầu 

- Kiểm tra, hậu kiểm có trọng tâm, trọng điểm, tập trung vào những vi 

phạm về chất lượng, điều kiện vệ sinh trong sản xuất kinh doanh nông lâm thủy 

sản và Công thương, chú trọng kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm nông lâm thủy sản cung cấp nguyên liệu cho sản xuất bánh trung thu, các 

cơ sở sản xuất, kinh doanh bánh Trung thu. Xử lý nghiêm các cơ sở vi phạm 

theo đúng quy định của pháp luật. Kiểm tra đúng tiến độ, báo cáo đúng thời 

gian, theo sự chỉ đạo thống nhất của Ban Chỉ đạo công tác an toàn thực phẩm 

Thành phố, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công thương theo quy định. 

- Trong quá trình kiểm tra, hậu kiểm kết hợp làm tốt công tác tuyên truyền, 

phổ biến các kiến thức, quy định của pháp luật về bảo đảm ATTP cho các cơ sở 

sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản; các cơ sở sản xuất, kinh 

doanh sản phẩm bánh Trung thu, bánh kẹo trên địa bàn xã. Nâng cao nhận thức 

và ý thức cộng đồng trong công tác bảo đảm an toàn thực phẩm.  

- Đẩy mạnh hoạt động thông tin, tuyên truyền về ATTP trên hệ thống 

truyền thanh xã với sự tham gia đồng bộ của các cơ quan, đơn vị để thông tin, 

phổ biến các quy định của pháp luật về ATTP. Tăng cường công tác phối hợp 

với các cơ quan, đơn vị, Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã Hòa Xá để tuyên truyền 

phổ biến các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm cũng như các kiến 

thức trong lựa chọn, bảo quản thực phẩm đến người dân, hình thành thói quen 

tiêu dùng sản phẩm có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, chất lượng đảm bảo. 

- Khuyến khích, hỗ trợ, tổ chức phát triển sản xuất nông nghiệp, thực phẩm 

nông lâm thủy sản theo chuỗi, đảm bảo an toàn thực phẩm; duy trì, ổn định 

nguồn cung thực phẩm nông lâm thủy sản.  

- Kiểm soát tốt về nguồn gốc, vệ sinh thú y, kiểm dịch động vật đối với 

động vật và sản phẩm động vật trong suốt quá trình chăn nuôi, vận chuyển, giết 

mổ, sơ chế, chế biến, vận chuyển, bảo quản, kinh doanh và tiêu dùng trên địa 

bàn, trọng tâm kiểm soát đối với sản phẩm động vật là nguyên liệu dùng cho sản 

xuất bánh Trung thu.  

- Phòng chống ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm trong 

dịp cao điểm Tết Trung thu. 

II. THỜI GIAN VÀ PHẠM VI TRIỂN KHAI  
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- Thời gian triển khai: Từ ngày ban hành Kế hoạch này đến ngày 

10/10/2025.  

- Phạm vi triển khai: Trên địa bàn xã Hòa Xá. 

III. NỘI DUNG VÀ CÁC GIẢI PHÁP CHỦ YẾU 

1. Công tác thông tin, tuyên truyền 

Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, tập huấn để nâng cao nhận thức và 

thực hành cho người sản xuất, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm trong dịp 

Tết Trung thu. Nội dung tuyên truyền cho các nhóm đối tượng như sau: 

* Đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản 

đặc biệt là các cơ sở cung cấp nguyên liệu phục vụ sản xuất bánh trung thu; 

các cơ sở sản xuất bánh trung thu, bánh kẹo:  

- Tập trung phổ biến, tuyên truyền các quy định về điều kiện vệ sinh cơ sở, 

trang thiết bị dụng cụ, yêu cầu về sức khỏe, kiến thức thực hành của người trực 

tiếp tham gia sản xuất, chế biến thực phẩm nông lâm thủy sản ngành Nông 

nghiệp và cơ sở sản xuất bánh trung thu ngành Công thương theo quy định hiện 

hành.  

- Các quy định về chất lượng, nguồn gốc nguyên liệu thực phẩm, quy định 

về sử dụng phụ gia, bao bì thực phẩm, ghi nhãn sản phẩm, tự công bố sản phẩm, 

điều kiện vệ sinh nơi sản xuất, kinh doanh sản phẩm nông lâm thủy sản và sản 

xuất bánh trung thu, bánh kẹo… 

* Đối với các cơ sở kinh doanh thực phẩm, đặc biệt các cơ sở kinh doanh 

bánh trung thu:  

- Tuyên truyền các quy định về: điều kiện vệ sinh nơi bày bán sản phẩm, 

nhập khẩu sản phẩm thực phẩm, công bố sản phẩm phù hợp quy định an toàn 

sản phẩm thực phẩm, vệ sinh cá nhân người kinh doanh thực phẩm.  

- Các cơ sở kinh doanh bánh trung thu phải đảm bảo nơi trưng bày, kinh 

doanh và bảo quản bánh nơi khô ráo, thoáng mát, tránh để bánh tiếp xúc trực 

tiếp với ánh nắng, không để cùng các hàng hóa khác. Tuyệt đối không bán bánh 

quá hạn sử dụng, bánh mốc, không đảm bảo an toàn thực phẩm.  

* Đối với người tiêu dùng:  

- Phổ biến tuyên truyền về quyền lợi và nghĩa vụ của người tiêu dùng trong 

sử dụng thực phẩm nông lâm thủy sản và sử dụng thực phẩm lĩnh vực Công 

thương. Hướng dẫn lựa chọn, bảo quản và sử dụng sản phẩm nông lâm thủy sản 

an toàn. Chỉ mua, sử dụng thực phẩm, phụ gia thực phẩm có nhãn mác đầy đủ, 

nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, không sử dụng phụ gia thực phẩm ngoài danh mục, 

không đúng đối tượng, liều lượng theo quy định… 

- Chủ trì, phối hợp thông tin rộng rãi về các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực 

phẩm an toàn và những cơ sở vi phạm quy định về an toàn thực phẩm. 

2. Công tác kiểm tra, hậu kiểm 
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- Chủ động triển khai công tác kiểm tra về ATTP. Nắm bắt thông tin nhằm 

tăng cường phối hợp kiểm tra liên ngành, đột xuất, hậu kiểm có trọng tâm, tập 

trung vào các cơ sở sản xuất kinh doanh có công đoạn, sản phẩm nông lâm thủy 

sản có nguy cơ cao, cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm nông lâm 

thủy sản làm nguyên liệu để sản xuất bánh Trung thu. Xử lý nghiêm các vi phạm 

nhằm tăng tính răn đe trong quá trình kiểm tra.  

- Duy trì chương trình giám sát chất lượng, ATTP các sản phẩm nông lâm 

thủy sản trên diện rộng, theo vùng sản xuất tập trung, sản phẩm có rủi ro cao, 

cảnh báo, đánh giá nguy cơ về ATTP trên địa bàn Thành phố.  

- Tổ chức thẩm định, đánh giá cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện 

ATTP, ký cam kết sản xuất kinh doanh đảm bảo an toàn theo Thông tư số 

38/2018/TT-BNNPTNT, Thông tư 17/2024/TT-BNNPTNT, Thông tư số 

17/2018/TT-BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp và PTNT. Tổ chức kiểm tra việc 

thực hiện nội dung đã cam kết của các cơ sở, tái kiểm tra cơ sở không đạt, xử lý 

công khai các cơ sở vi phạm theo quy định.  

- Tăng cường kiểm tra nguồn gốc, vệ sinh thú y, kiểm dịch động vật ngoại 

tỉnh đối với động vật và sản phẩm động vật trong suốt quá trình giết mổ, sơ chế, 

chế biến, vận chuyển, bảo quản, kinh doanh và tiêu dùng trên địa bàn, trọng tâm 

kiểm soát đối với sản phẩm động vật là nguyên liệu dùng cho sản xuất bánh 

Trung thu.  

 - Tổ chức kiểm tra, phát hiện, triệt phá dứt điểm việc lưu thông, buôn bán 

chất cấm, hóa chất, thức ăn chăn nuôi, thuốc thú y, phân bón, thuốc bảo vệ thực 

vật không đảm bảo chất lượng, ngoài danh mục được phép sử dụng trong trồng 

trọt, chăn nuôi và nuôi trồng thủy sản. 

- Triển khai hoạt động kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật 

về an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc 

phạm vi quản lý của ngành Công thương theo các Kế hoạch đã xây dựng, trong 

đó chú trọng các cơ sở sản xuất, kinh doanh các mặt hàng thực phẩm được sử 

dụng nhiều trong dịp Tết Trung thu như bánh trung thu, bánh kẹo, rượu, bia, 

nước giải khát…; nguyên liệu, phụ gia thực phẩm sản xuất bánh trung thu, nhân 

bánh trung thu, bao bì chứa đựng trực tiếp bánh trung thu...  

- Thực hiện công tác kiểm tra đột xuất khi có thông tin do các cơ quan 

thông tấn báo chí, người dân phản ánh về việc không bảo đảm an toàn thực 

phẩm của các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý.  

3. Công tác hỗ trợ phát triển sản xuất, kết nối, giới thiệu sản xuất tiêu 

thụ nông sản thực phẩm an toàn 

- Duy trì, phát triển các chuỗi sản xuất, cung ứng sản phẩm an toàn. Tăng 

cường kết nối sản xuất, tiêu thụ sản phẩm nông lâm thủy sản an toàn, đặc sản 

vùng miền phục vụ người tiêu dùng trên địa bàn. Đảm bảo an toàn thực phẩm, 

nâng cao chất lượng nông, lâm, thủy sản trên địa bàn xã. Kết nối, tiêu thụ nông 
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sản an toàn, đặc sản vùng miền. Đảm bảo ATTP các thực phẩm tươi sống và 

thực phẩm phục vụ làm nguyên liệu để sản xuất bánh trung thu.  

- Tiếp tục phát triển ứng dụng hệ thống phần mềm thông tin điện tử sử 

dụng mã QRcode trong quản lý, nhận diện và truy xuất nguồn gốc, đảm bảo 

ATTP đối với các sản phẩm nông lâm thủy sản, tiếp tục nâng cao tỷ lệ ứng dụng 

hệ thống phần mềm thông tin điện tử trong truy xuất nguồn gốc đảm bảo ATTP 

theo chuỗi tập trung vào sản phẩm nguy cơ cao như rau, củ, trái cây, thịt, thủy 

sản.  

- Phổ biến, vận động người dân, doanh nghiệp áp dụng quy trình sản xuất, 

kinh doanh nông lâm thủy sản bảo đảm an toàn thực phẩm. Hỗ trợ áp dụng thực 

hành nông nghiệp tốt (VietGAP, VietGAHP, Global GAP...), thực hành sản xuất 

tốt (GMP), HACCP trong sản xuất kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản.  

- Tổ chức phát triển sản xuất nông nghiệp theo chuỗi giá trị có giá trị kinh 

tế cao, đảm bảo an toàn thực phẩm; Hướng dẫn, hỗ trợ chuyển giao kỹ thuật sản 

xuất nông nghiệp, thực phẩm tiên tiến như VietGAP, HACCP, ISO 22000...  

-Tiếp tục ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý nhà nước về an toàn 

thực phẩm. Duy trì Hệ thống truy xuất nguồn gốc nông lâm thủy sản thực phẩm 

của thành phố Hà Nội (check.hanoi.gov.vn), nâng cao tỷ lệ ứng dụng hệ thống 

thông tin điện tử sử dụng mã trong truy xuất nguồn gốc đảm bảo an toàn thực 

phẩm theo chuỗi, tập trung vào sản phẩm nguy cơ cao được dùng nhiều trong 

dịp Tết Trung thu. 

- Tăng cường việc quản lý, truy xuất nguồn gốc các sản phẩm thực phẩm lĩnh 

vực Công thương. Chủ động tổ chức giám sát chất lượng thực phẩm lưu thông trên 

thị trường và cảnh báo nguy cơ, truy xuất nguồn gốc thực phẩm không đảm bảo an 

toàn. 

- Thực hiện kiểm tra, giám sát, nâng cao chất lượng, ATTP các sản phẩm 

OCOP. Phối hợp với các đơn vị thuộc Thành phố hỗ trợ các sản phẩm OCOP 

tham gia liên kết sản xuất, tiêu thụ theo chuỗi giá trị, gắn với thị trường, nâng 

cao giá trị gia tăng. Xúc tiến thương mại, quảng bá, giới thiệu các sản phẩm 

OCOP tới các hệ thống phân phối, người tiêu dùng Thủ đô, trong nước và tiến 

tới xuất khẩu. 

4. Công tác giao thương, kết nối tạo nguồn thực phẩm an toàn, tiếp 

nhận tự công bố sản phẩm, bản cam kết bảo đảm ATTP 

 - Tiếp tục đẩy mạnh công tác quảng bá, giới thiệu, kết nối các sản phẩm an 

toàn, có thương hiệu, ứng dụng công nghệ cao truy xuất nguồn gốc xuất xứ rõ ràng 

nhằm đảm bảo nguồn thực phẩm an toàn, chất lượng phục vụ nhu cầu người tiêu 

dùng trên địa bàn xã. 

- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, đạo đức công vụ và năng lực chuyên 

môn của đội ngũ làm công tác ATTP. 
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- Tổ chức tiếp nhận bản tự công bố sản phẩm, cam kết ATTP hoặc bản sao 

Giấy chứng nhận theo quy định của pháp luật về phân công, phân cấp của 

Thành phố.  

5. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong quản lý 

chất lượng, an toàn thực phẩm 

Tuyên truyền, hướng dẫn các cơ sở sản xuất, chế biến, phân phối thực phẩm 

trong lĩnh vực Nông nghiệp và Công thương về chuyển đổi số trong sản xuất, chế 

biến, nâng cao chất lượng, an toàn thực phẩm. 

6. Kinh phí thực hiện và chế độ báo cáo 

- Kinh phí thực hiện công tác đảm bảo ATTP lĩnh vực Nông nghiệp và 

Công thương Tết Trung thu năm 2025 do ngân sách xã đảm nhiệm theo phân 

công, phân cấp. 

 - Thực hiện nghiêm chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất về công tác đảm bảo  

ATTP thuộc lĩnh vực phân công theo quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế xã 

- Làm đầu mối phối hợp với các đơn vị liên quan chủ động tham mưu, thực 

hiện có hiệu quả công tác ATTP lĩnh vực nông, lâm, thủy sản và công thương 

Tết Trung thu năm 2025.  

- Chủ trì và phối hợp với các ngành tổ chức hội nghị tuyên truyền, quán triệt 

các văn bản có liên quan đến công tác quản lý ATTP nông, lâm, thủy sản và công 

thương theo phân công, phân cấp.  

- Tuyên truyền các cơ sở sản xuất áp dụng hệ thống quản lý, nhận diện và 

ứng dụng hệ thống thông tin điện tử sử dụng mã QR truy xuất nguồn gốc, bảo 

đảm ATTP đối với các sản phẩm nông, lâm, thủy sản trên địa bàn để kết nối hệ 

thống quản lý chất lượng ATTP của thành phố. 

- Phối hợp với các đơn vị thuộc Sở hỗ trợ các cơ sở xây dựng và áp dụng 

các chương trình quản lý chất lượng tiên tiến (VietGAP, GMP, HACCP…), xây 

dựng nhãn hiệu, bảo hộ nhãn hiệu quảng bá cho các sản phẩm đảm bảo an toàn. 

Tăng cường kết nối sản xuất - tiêu thụ sản phẩm an toàn thông qua việc tham gia 

các hội chợ, tuần lễ giới thiệu, hội thảo, xúc tiến thương mại… 

- Tham mưu cho UBND xã thành lập các Đoàn kiểm tra về ATTP thuộc 

lĩnh vực nông, lâm, thủy sản và công thương; Tổ chức thực hiện kiểm tra, thẩm 

định, tham mưu cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện ATTP các cơ sở sản xuất, 

kinh doanh theo phân công, phân cấp của UBND thành phố. Tăng cường kiểm 

tra, giám sát, nâng cao chất lượng, ATTP các nhóm thực phẩm là sản phẩm 

OCOP. 
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- Tham mưu tổ chức tiếp nhận, xác nhận bản cam kết ATTP lĩnh vực nông 

nghiệp và Công thương theo phân cấp; thực hiện việc tiếp nhận bản tự công bố 

sản phẩm theo quy định. 

-  Cử cán bộ tham gia đoàn kiểm tra liên ngành khi được phân công. Thực 

hiện báo cáo định kỳ, đột xuất về công tác an toàn thực phẩm lĩnh vực Nông 

nghiệp và Công thương theo quy định.  

2. Phòng Văn hoá - Xã hội 

- Phối hợp với phòng Kinh tế xã tuyên truyền, hướng dẫn các cơ sở kinh 

doanh thực phẩm, các nhà hàng, bếp ăn do ngành y tế quản lý sử dụng nguồn 

nguyên liệu đảm bảo an toàn thực phẩm, có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng nhằm 

khuyến khích, tạo điều kiện liên kết giữa sản xuất và tiêu thụ sản phẩm thực 

phẩm thuộc ngành nông nghiệp và công thương, đảm bảo công tác an toàn thực 

phẩm Tết Trung thu năm 2025. 

-  Cử cán bộ tham gia đoàn kiểm tra liên ngành khi được phân công.  

3. Công an xã 

- Phối hợp các cơ quan có liên quan kiểm soát chất lượng ATTP hàng hóa 

thực phẩm lưu thông trên địa bàn xã, đảm bảo công tác an toàn thực phẩm Tết 

Trung thu năm 2025. 

- Điều tra, xử lý nghiêm các cơ sở vi phạm các quy định về ATTP; phối hợp 

với các đơn vị có liên quan xử lý, giải tỏa các cơ sở thực phẩm bày bán tại các địa 

điểm không được phép bán hàng: Hàng rong cổng trường, lấn chiếm lòng lề 

đường, chợ cóc, chợ tạm không bảo đảm vệ sinh. 

-  Cử cán bộ tham gia đoàn kiểm tra liên ngành khi được phân công, khi 

đoàn kiểm tra phát hiện có vi phạm phải xử lý nghiêm hoặc kiến nghị xử lý theo 

đúng quy định. 

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao xã  

- Tổ chức tuyên truyền các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến công 

tác an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản và công thương. 

- Thông tin kịp thời trên hệ thống truyền thanh những địa chỉ sản xuất sản 

phẩm an toàn, có chất lượng nhằm khuyến khích kết nối tiêu thụ các sản phẩm 

cơ sở sản xuất kinh doanh nông, lâm, thủy sản an toàn, cơ sở sản xuất, kinh 

doanh bánh Trung thu đảm bảo... để nhân dân biết, tiêu dùng. 

- Phối hợp cùng phòng Kinh tế xã, phòng Văn hóa - Xã hội xã công khai 

các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, sơ chế, kinh doanh thực phẩm vi phạm các 

quy định về ATTP trên hệ thống truyền thanh và cổng thông tin điện tử của xã. 

5. Các ông, bà trưởng thôn trên địa bàn xã 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên truyền để người dân 

hiểu rõ trách nhiệm đảm bảo an toàn thực phẩm trong sản xuất, tiêu dùng; phối 
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hợp kiểm tra định kỳ và đột xuất tại các khu vực sản xuất, cơ sở sơ chế, kinh 

doanh nhất là trong dịp Tết Trung thu năm 2025. 

- Theo dõi, nắm bắt tình hình địa bàn, kịp thời thông tin, báo cáo về UBND 

xã (qua phòng Kinh tế) các trường hợp có dấu hiệu vi phạm hoặc gây mất an 

toàn thực phẩm trong sản xuất, sơ chế, bảo quản, kinh doanh sản phẩm lĩnh vực 

nông lâm thủy sản và công thương. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong công tác rà soát, thống kê, 

quản lý các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn quản lý. 

6. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã  

Tăng cường phối hợp với các phòng chuyên môn và đơn vị có liên quan 

của xã tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên và 

Nhân dân thực hiện tốt công đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm, phòng chống 

ngộ độc thực phẩm và các bệnh lây truyền qua thực phẩm trong dịp Tết Trung 

thu năm 2025.  

Trên đây là Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản và 

công thương Tết Trung thu năm 2025 trên địa bàn xã, yêu cầu Thủ trưởng các 

cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực 

hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở NN & MT Hà Nội;        

- Sở Công thương Hà Nội; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;     

- Đ/c Chủ tịch; các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan (để t/h); 

- Các ông, bà trưởng thôn; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phùng Thị Mai Thu 
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